
*KUMSX030JINI* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

„Návrh zadání Změny č. 11 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského 
kraje“ - stanovisko dle ust. § 45i) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
 
  
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský úřad“), jako 
příslušný správní orgán podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a dále dle § 77a odst. 4 písm. z) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů (dále „zákon o ochraně přírody a krajiny“), obdržel dne 19. 7. 2024 žádost Krajského 
úřadu Moravskoslezského kraje, odboru územního plánování, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava (dále jen 
„žadatel“), o stanovisko podle § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny k Návrhu zadání Změny č. 11 
Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje“ postupem podle § 109 odst. 3 písm. a) ve spojení s § 89 
odst. 2 zákona č. 283/2001 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“).  

Krajský úřad posouzením předložené koncepce podle § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny 
dospěl k závěru, že „Návrh zadání Změny č. 11 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje“ 
nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry významný vliv 
na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit a ptačích oblastí v působnosti krajského 
úřadu. 
 
Odůvodnění: 
Krajský úřad obdržel dne 19. 7. 2024 žádost žadatele o stanovisko podle § 45i odst. 1 zákona o ochraně 
přírody a krajiny k „Návrhu zadání Změny č. 11 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje“ (dále jen 
„Změna č. 11 ZÚR MSK“) postupem podle § 109 odst. 3 písm. a) ve spojení s § 89 odst. 2 stavebního zákona. 
Obsahem Změny č. 11 ZÚR MSK je uvedení do souladu s aktuálním zněním stavebním zákonem, které bude 
zahrnovat uvedení do souladu s obsahovými náležitostmi stavebního zákona (§ 77-79 a příloha č. 7 stavebního 
zákona) a převedení do jednotného standardu podle § 59 stavebního zákona a § 11 a příloh č. 7, 8 a 9 
vyhlášky č. 157/2024 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a jednotném 
standardu. Účelem navrhované změny č. 11 ZÚR MSK je dosáhnout splnění zákonných povinností vyplývajících 
ze stavebního zákona pro ZÚR a připravit dokumentaci v jednotném standardu pro souběžně pořizované 
Změnu č. 9 ZÚR MSK a Změnu č. 10 ZÚR MSK, jejichž obsahem jsou dílčí změny zpracované v jednotném 

Váš dopis zn.: ÚP/18463/2024/Ulč  
Krajský úřad Moravskoslezského kraje 
odbor územního plánování 
28. října 2771/117 
702 18 Ostrava 

Ze dne: 19. 7. 2024 
Čj.: MSK  99498/2024 
Sp. zn.: ŽPZ/18690/2024/Neu 
 246.2 A10 
Vyřizuje: Bc. Vladana Neuwirtová 
Telefon: 595 622 532 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 22. 7. 2024 



 Čj.: MSK  99498/2024 Sp. zn.: ŽPZ/18690/2024/Neu 
 

 

 
2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

standardu nikoli však řešení území celého kraje a které potřebují pro svou účinnost vydání úplného znění ZÚR 
MSK po jejich vydání podle § 57 stavebního zákona. 
 
Krajský úřad posouzením předložené Změny č. 11 ZÚR MSK, dospěl k závěru, že jejím obsahem jsou pouze 
formální úpravy, jejichž důvodem je uvedení ZÚR MSK do souladu s aktuálním zněním stavebního zákona 
a nedochází k věcným a významovým změnám v textu ZÚR MSK, lze významný vliv Změny č. 11 ZÚR MSK na 
lokality soustavy Natura 2000 v územní působnosti krajského úřadu vyloučit. 
 
Na základě posouzení předložené koncepce proto krajský úřad vydává jako orgán ochrany přírody kompetentní 
dle § 77a odst. 4 písm. z) zákona o ochraně přírody a krajiny stanovisko dle § 45i téhož zákona, že posuzovaná 
Změna č. 11 ZÚR MSK nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry významný 
vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí. 
 
 
Poučení:  
Toto stanovisko nenahrazuje jiná správní opatření a rozhodnutí, která se k posuzovanému záměru vydávají 
podle zvláštních předpisů.  
 

 

Ing. Monika Ryšková, MBA 
vedoucí oddělení 
ochrany přírody a zemědělství  
 
 
 
 
Na vědomí: 

 Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
 

 


		2024-07-22T13:43:48+0000




